
                                                                   UCHWAŁA NR XV/99/2016                                                        

RADY GMINY GRZEGORZEW 

 Z DNIA 30 maja 2016r. 

 

w sprawie zmiany  uchwały nr III/16/2015 Rady Gminy Grzegorzew z dnia                    

28 stycznia 2015r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Grzegorzew 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia               

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446.) oraz art. 4 ust. 

1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Gminy  Grzegorzew  uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr III/16/2015 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 stycznia 2015r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Grzegorzew,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grzegorzew, 

stanowiącym załącznik do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: " odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, powstałe w wyniku robót budowlanych, na które 

nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, rozbiórkę lub dokonanie 

zgłoszenia robót budowlanych” 

b) w § 9 ust. 2 dodaje się pkt h w brzmieniu: "dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku-                                                   

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l. na nieruchomość." 

§2. Pozostałe zapisy regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Grzegorzew pozostają bez zmian 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XV/99/2016 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 30 maja 2016r. 

 

w sprawie zmiany  uchwały nr III/16/2015 Rady Gminy Grzegorzew z dnia                    

28 stycznia 2015r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Grzegorzew 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz.U.2016r., poz.250) gminy są zobowiązane do 

selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienia przyjmowania w inny sposób           

m. inn. odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

W związku z tym w Regulaminie utrzymania  czystości i porządku na terenie gminy 

Grzegorzew dodano zapis, że na terenie gminy będzie prowadzona zbiórka odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych.  

Ponadto w Regulaminie  określona została  minimalna pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku. 

Zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Grzegorzew zostały pozytywnie zaopiniowane przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kole. 

 

 


